
10

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Výstup v rámci aktivity KA1 
Implementace metod a nástrojů pro strategické řízení a plánování 

Aktivita 1.1 Metodická podpora pro strategické řízení a plánování 

Nástroj č. 11/12: Posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí (SEA) pro zpracovatele strategických dokumentů

Název projektu: Podpora strategického řízení a plánování ve veřejné správě ČR 
s důrazem na rozšiřování metod, nástrojů, inovací, znalostí a zkušeností v praxi
Registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016924

červen 2023 www.verejne-strategie.cz

Posuzování vlivů koncepcí  
na životní prostředí (SEA)
Pro zpracovatele strategických dokumentů



 

Název: Zadání na zpracovatele SEA (příklad). Příloha č. 2 nástroje Posuzování vlivů koncepcí na 

životní prostředí (SEA) pro zpracovatele strategických dokumentů. 

Autor: Radim Misiaček 

Počet stran: 10 



            
 

1 

 

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY NA POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE 

„INTEGROVANÁ STRATEGIE ITI AGLOMERACE LIBEREC – JABLONEC NAD NISOU 

2021+“ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

 

Vážená paní, vážený pane, 

dovoluji si Vás oslovit s výzvou k předložení nabídky na Posouzení vlivů koncepce 

„Integrovaná strategie ITI aglomerace Liberec – Jablonec nad Nisou 2021+“ na životní 

prostředí (dále také Posouzení SEA), dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP, 

ve znění pozdějších předpisů (dále zákon č.100/2001 Sb.).  

Realizace Posouzení SEA bude spolufinancována z prostředků Operačního programu 

Zaměstnanost, konkrétně z projektu Podpora strategického řízení a plánování ve veřejné 

správě ČR s důrazem na rozšiřování metod, nástrojů, inovací, znalostí a zkušeností v praxi, 

reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016924, jehož realizátorem je Odbor regionální politiky 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen „zadavatel“). 

1. Specifikace předmětu objednávky 

Na základě požadavku § 10a, odst. 1 a 2 zákona a předběžného projednání pracovního návrhu 

„Integrované strategie ITI aglomerace Liberec – Jablonec 2021+“ (dále také Koncepce) 

s odborem posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence Ministerstva životního prostředí 

ČR (dále jen MŽP ČR), podléhá Koncepce postupu dle § 10c, odst. 1 citovaného zákona a dle 

§ 45i zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Předkladatel je tedy povinen předložit Oznámení Koncepce a v případě, že Závěr zjišťovacího 

řízení dle § 10d, odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. určí, že Koncepce podléhá posuzování podle 

citovaného zákona, postupovat podle § 10e a násl. zákona. Dále vymezené úkoly dle této 

Výzvy zpracuje za předkladatele vybraný zpracovatel dle uvedených právních předpisů a s 

přihlédnutím k metodickým pokynům, uvedeným v „Metodickém doporučení pro posuzování 

vlivů obecných koncepcí na životní prostředí“ (Věstník MŽP, leden 2019). 

  



            
 

2 

Předmětem jsou tedy následující činnosti a výstupy: 

Část A – Zjišťovací řízení 

Zajištění procesu zjišťovacího řízení (dále jen "část A"), v jejímž rámci zhotovitel provede 

minimálně následující úkony a vyhodnocení: 

• Podpora projednávání posouzení vlivů Koncepce na životní prostředí s orgány ochrany 

přírody a příslušným úřadem SEA s cílem průběžně řešit všechny případné problémy a ad hoc 

připomínky uvedených subjektů v rámci procesu SEA. 

• Zpracování návrhu Oznámení Koncepce strategie dle § 10c) a v rozsahu dle přílohy č. 

7 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a jeho projednání s odborem 

Posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence MŽP ČR ve smyslu dohody MMR ČR a MMR 

ČR k provádění SEA integrovaných strategií ITI.  

• Předložení Oznámení Koncepce „Integrovaná strategie ITI aglomerace Liberec – 

Jablonec 2021+“ (dále jen Oznámení) příslušnému úřadu v listinné a elektronické podobě*.  

 

V případě, že Závěr zjišťovacího řízení příslušného úřadu bude požadovat posouzení 

Koncepce dle výše citovaného zákona, bude provedena část B a C prací: 

 

Část B – Zajištění procesu vyhodnocení vlivu Koncepce (dále jen "část B"), v jejímž rámci 

zhotovitel zajistí 

• Zpracování návrhu Vyhodnocení Koncepce dle § 10e) a v rozsahu dle přílohy č. 9 

citovaného zákona, resp. dle obsahu zjišťovacího řízení, stanovujícího požadavky na rozsah 

a obsah Vyhodnocení a jeho projednání s odborem Posuzování vlivů na ŽP a integrované 

prevence MŽP ČR ve smyslu dohody MMR ČR a MMR ČR k provádění SEA integrovaných 

strategií ITI.  

• Zpracování návrhu Posouzení vlivů Koncepce na EVL a ptačí oblasti (lokality soustavy 

Natura 2000) dle zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (tzv. naturové 

hodnocení). Návrh bude projednán s odborem Posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence 

MŽP ČR ve smyslu dohody MMR ČR a MŽP ČR k provádění SEA integrovaných strategií ITI.  

• Předložení návrhu Koncepce „Integrovaná strategie ITI aglomerace Liberec – Jablonec 

nad Nisou 2021+“ a Vyhodnocení jeho vlivů na ŽP (dále jen Vyhodnocení) příslušnému úřadu 

v listinné a elektronické podobě*.  



            
 

3 

• Podpora při plnění informačních a komunikačních povinností, včetně povinného 

zveřejňování dle citovaného zákona (příprava návrhů dokumentů v rámci procesu 

posuzování). 

• Řízení veřejného projednání návrhu Koncepce, nebude-li od veřejného projednání 

příslušným úřadem upuštěno. 

• Zpracování návrhu zápisu z veřejného projednání Koncepce, nebude-li od veřejného 

projednání příslušným úřadem upuštěno. 

• Vypořádání připomínek, zaslaných ke zveřejněnému Vyhodnocení, vznesených v 

rámci veřejného projednání, resp. zaslaných v zákonné lhůtě po veřejném projednání, ve 

spolupráci se zadavatelem a spolupráce na případné úpravě Koncepce ve smyslu připomínek. 

• Předání vypořádání připomínek a (případně upraveného) návrhu Koncepce 

příslušnému úřadu*. 

• Spolupráce s předkladatelem při vypořádání podmínek a požadavků stanoviska, 

případná finalizace Koncepce a podpora argumentace v případě neakceptování požadavků a 

podmínek stanoviska v rámci schvalování koncepce orgány předkladatele. 

 

Část C – dokončení procesu posuzování vlivu Koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví 

(dále jen "část C"), v jejímž rámci zhotovitel 

• Zpracování Prohlášení dle § 10g, odst. 5 zákona*. 

• Zveřejnění finální Koncepce a podkladů dle § 10g, odst. 5, písm. a-e) a rozeslání 

informace o zveřejnění dotčeným orgánům, obcím a příslušnému úřadu*. 

Pokud bude proces SEA ukončen Závěrem zjišťovacího řízení, zhotovitel nebude dále 

provádět část B a část C díla, a ani mu za ně nenáleží plnění ze strany zadavatele. O této 

skutečnosti bude zadavatel zhotovitele písemně informovat na základě Závěru zjišťovacího 

řízení, a výslovně uvede, že zhotovitel dále nebude provádět část B a část C díla. 

Účastník je povinen podat nabídku, včetně nabídkové ceny, na všechny části veřejné zakázky 

A, B a C. 

* všechny kroky, které jsou dle výše uvedených právních předpisů v pravomoci zadavatele, 

bude zpracovatel vykonávat na základě plné moci, poskytnuté předkladatel (např. předkládání 

dokumentů příslušnému úřadu). 

 



            
 

4 

Zpracovatel bude Zakázku realizovat s povědomím o výstupu projektu, jež vedla k požadavku 

vypracovat tuto Zakázku, tj. schválení „Integrovaná strategie ITI aglomerace Liberec – 

Jablonec 2021+“ Zastupitelstvem města Liberce.  

2. Organizace a průběh objednávky 

Objednávka bude realizována ve třech fázích, kdy každá fáze bude ukončena hotovou 

aktivitou a odpovídajícím výstupem (viz výše), akceptačním řízením a vystavením faktury.  

Aktivita A. bude dokončena nejpozději do 60 (šedesáti) dnů od zveřejnění objednávky 

v registru smluv (1. fakturace). 

V případě, že na základě Závěru zjišťovacího řízení bude rozhodnuto o zpracování aktivit B a 

C, bude: 

Aktivita B dokončena nejpozději do 130 dnů od předání pokynů objednatele zhotoviteli, že 

práce mají pokračovat dle fáze B a C objednávky (2 fakturace). 

Aktivita C bude dokončena nejpozději do 7 dnů ode dne schválení koncepce Zastupitelstvem 

města Liberce (3. fakturace). 

Uchazeč současně vyplní v přiloženém harmonogramu, který tvoří přílohu č. X objednávky, 

orientačně sloupce C-H barevně, či jiným způsobem tak, aby bylo zřejmé, kdy bude probíhat 

plnění jednotlivých částí díla.   

Předávání i konzultace výstupů bude probíhat v Praze na pracovišti zadavatele, případně v 

elektronické podobě dle předchozí domluvy. Zhotovitel bude průběžně se zadavatelem 

komunikovat a konzultovat postup prací, včetně odsouhlasení jednotlivých kroků a jejich 

podoby. Týká se to zejména těch kroků, kdy zhotovitel bude činit kroky za předkladatele na 

základě plné moci. 

 

Po potvrzení objednávky předají zástupci města Liberec zhotoviteli veškeré relevantní 

podklady (nejpozději do pěti pracovních dnů od zveřejnění objednávky v registru smluv) jak ke 

zpracování Oznámení, tak následně i podklady pro zpracování Vyhodnocení (proběhne-li fáze 

B a C zakázky) a dále i připomínky a stanoviska, která objednatel obdrží v průběhu SEA 

procesu. 



            
 

5 

3. Profesní kvalifikační předpoklady dodavatele 

Zadavatel požaduje, aby splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokázal dodavatel 

takto: 

i. Předložením kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu objednávky, zejména kopie 

dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci, popř. kopie 

výpisu ze živnostenského rejstříku. 

ii. Předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

iii. Předložením kopie dokladů prokazujícím, že disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost, vyžadovanou právními 

předpisy 

- autorizace pro oblast posuzování vlivů na životní prostředí podle § 

19 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- autorizace k provádění posouzení dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

4. Technické kvalifikační požadavky na dodavatele 

Nedílnou součástí účasti v rámci této Výzvy je poskytnutí informací prokazujících dostatečnou 

odbornou způsobilost k její realizaci. Uchazeč proto poskytne následující informace a 

podklady: 

1. Seznam významných zakázek uchazeče 

Uchazeč uvede v seznamu významných zakázek minimálně 3 obdobné zakázky zpracování 

Posouzení vlivů koncepce na ŽP pro město velikosti min. 80 tis obyvatel, aglomeraci, kraj nebo 

koncepci na národní úrovni v celém rozsahu částí A, B a C, tak jak je uvedeno výše v tomto 

textu. Lze použít pouze zakázky, dokončené v posledních 8 letech. Zakázky musí obsahovat 

přesný název, měsíc a rok zahájení a dokončení, cenu rozdělenu na cenu bez DPH a cenu s 

DPH, označení zadavatele a údaje kontaktní osoby (tel. číslo, e-mail) pro ověření údajů. 

Uchazeč současně uvede svoji pozici v zakázce (zpracovatel, člen sdružení firem). Jako 

významná zakázka nebude uznána taková zakázka, kde byl uchazeč pouze dodavatelem 

zpracovatele. 

Dílčí kritéria: z výše uvedených minimálně 3 zakázek musí: 

 Cena jedné zakázky dosahovat alespoň 100 000 Kč bez DPH 

 Alespoň jedna zakázka se musí týkat posouzení koncepce pro územní celek o 



            
 

6 

minimálním počtu 100 tisíc obyvatel. 

Obě dílčí kritéria může splňovat i jen jedna či dvě ze tří povinných zakázek. 

2. Návrh složení realizačního týmu, který bude splňovat následující požadavky: 

i. Realizační tým je minimálně tříčlenný (vedoucí týmu + 2 další členové týmu).  

ii. Minimálně tři členové týmu musí mít vysokoškolské vzdělání magisterského 

stupně. Vedoucí týmu musí mít minimálně 10 let praxe, ostatní členové 

minimálně 3 roky praxe. 

iii. Minimálně dva členové týmu se účastnili alespoň dvou zakázek, které splňují 

kritéria, uvedená v části 4.1. objednávky.  

iv. Minimálně 1 člen týmu musí mít zkušenost s posuzováním vlivů integrovaných 

strategií ITI či IPRÚ  

v. Výše uvedené zkušenosti členů týmu budou doloženy odbornými životopisy 

všech členů týmu.  

 

5. Cena 

 

Cena za realizaci předmětu plnění, uvedená v nabídce, nesmí přesáhnout v celkové 

hodnotě 250 000 Kč bez DPH  (302 500 Kč vč.  DPH), tedy v jednotlivých fakturacích:  

1. Fakturace v maximální celkové hodnotě 40 % ceny (Kč vč. DPH) 

2. Fakturace v maximální celkové hodnotě 50 % ceny (Kč vč. DPH) 

3. Fakturace v maximální celkové hodnotě 10 % ceny (Kč vč. DPH) 

V případě, že Závěrem zjišťovacího řízení bude stanoveno, že posuzování dle zákona 

neproběhne, bude proplacena pouze 1. Fakturace. 

6. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel bude hodnotit výhodnost nabídek podle následujících kritérií hodnocení: 

Název kritéria hodnocení Váha kritéria 

Nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH 60 % 

Kvalita uchazeče 40 % 
 



            
 

7 

a) U kritéria hodnocení nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH bude nejnižší nabízené 

hodnotě přiděleno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu dle 

následujícího vzorce: 

Počet bodů = 100 x 
nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH 

hodnocená nabídková cena v Kč včetně DPH 
 

 

Výsledný počet bodů jednotlivých nabídek v tomto kritériu hodnocení bude následně 

přepočten jeho vahou (tj. x 0,60). 

b) U kritéria hodnocení kvality uchazeče budou přiděleny body podle počtu referenčních 

zakázek, tak jak je uvedeno níže v tomto textu v podkapitole Kvalita uchazeče – 

reference (podrobněji viz níže) přiděleno 0-100 bodů.  

Výsledný počet bodů jednotlivých nabídek v tomto kritériu hodnocení bude následně 

přepočten jeho vahou (tj. x 0,40). 

Body získané v jednotlivých kritériích hodnocení budou sečteny. Jako vítězná bude 

hodnocena ta nabídka, která získá v součtu bodů nejvíce. V případě rovnosti získaných bodů 

u nejlépe hodnocených nabídek se lépe umístí nabídka, která získá více bodů v kritériu 

hodnocení nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH.  

 

Posuzování nabídky probíhá na základě těchto kritérií a jejich vah: 

Celková nabídková cena vč. DPH (obsahuje všechny tři fakturace) …............................. 60 

% 

Uchazeč uvede nabídkovou cenu v Kč v uvedené v cenové tabulce níže v struktuře – bez DPH 

v Kč, výše DPH v Kč, cena v Kč celkem s DPH 

Cenová tabulka:  

Aktivita Faktura Cena bez DPH DPH Cena celkem vč. DPH 

1. aktivita 1. fakturace    

2. aktivita 2. fakturace    

3. aktivita 3. fakturace    

 Celkem     

 

Zadavatel bude hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč včetně DPH, kterou účastník 

uvede do výše uvedené tabulky. Rozhodující je výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH.  

Kvalita uchazeče………………………………………………………………….………….... 40 % 

V rámci nabídky bude hodnoceno doložení „Kvality uchazeče“.  

Kvalita uchazeče – reference 



            
 

8 

Kvalita uchazeče bude hodnocena na základě doložených referencí (viz níže) Bodové 

hodnocení je následující: 

100 bodů = 10 a více zakázek Posouzení vlivů koncepce na ŽP pro koncepce na krajské nebo 

národní úrovni, zpracované v celém rozsahu částí A, B a C, tak jak je uvedeno výše v tomto 

textu. Pro dosažení nejvyššího bodového hodnocení musí být alespoň dvě posouzení na 

integrovanou strategii ITI pro období 2014-2020 nebo 2021-2027. 

70 bodů = 10 a více zakázek Posouzení vlivů koncepce na ŽP pro koncepce na krajské nebo 

národní úrovni, zpracované v celém rozsahu částí A, B a C, tak jak je uvedeno výše v tomto 

textu.   

50 bodů = 7-9 zakázek Posouzení vlivů koncepce na ŽP pro koncepce na krajské nebo 

národní úrovni, zpracované v celém rozsahu částí A, B a C, tak jak je uvedeno výše v tomto 

textu.  

30 bodů = 5-6 zakázek Posouzení vlivů koncepce na ŽP pro koncepce na krajské nebo 

národní úrovni, zpracované v celém rozsahu částí A, B a C, tak jak je uvedeno výše v tomto 

textu.  

10 bodů = 4-5 zakázek Posouzení vlivů koncepce na ŽP pro koncepce na krajské nebo 

národní úrovni, zpracované v celém rozsahu částí A, B a C, tak jak je uvedeno výše v tomto 

textu.  

1 bod = 3 zakázky Posouzení vlivů koncepce na ŽP pro koncepce na krajské nebo národní 

úrovni, zpracované v celém rozsahu částí A, B a C, tak jak je uvedeno výše v tomto textu.  

Zakázky musí obsahovat přesný název, měsíc a rok zahájení a dokončení, cenu rozdělenu na 

cenu bez DPH a cenu s DPH, označení zadavatele a údaje kontaktní osoby (tel. číslo, e-mail) 

pro ověření údajů. Uchazeč současně uvede svoji pozici v zakázce (zpracovatel, člen sdružení 

firem). Jako zakázka nebude uznána taková zakázka, kde byl uchazeč pouze dodavatelem 

zpracovatele.  

7. Požadavky na obsah nabídky: 

V rámci nabídky, která bude zpracována v českém jazyce, uveďte následující: 

 Krycí list nabídky  (viz příloha objednávky); 



            
 

9 

 návrh nabídkové ceny vložené do cenové tabulky v bodě 6 dle aktivit 1. až 3. je popsán 

v bodě 1. a dle fakturací celkem (v Kč ve struktuře - bez DPH, výše DPH, celková cena 

s DPH) 

 popis postupu a harmonogram prací (viz příl. č. X objednávky) 

 podklady pro doložení profesních a technických kvalifikačních předpokladů: 

pro každého člena týmu bude doložen sken/kopie dokumentu, který bude obsahovat: 

a. jméno člena týmu 

b. roli člena týmu na realizaci objednávky 

c. doklad / informaci o splnění vysokoškolského vzdělání (viz bod 4.ii) 

d. informaci o požadované praxi  

e. v případě uvedeném v čl. 4 pod bodem v., stručnou informaci k relevantním 

referenčním zakázkám (podrobněji bude uvedeno v seznamu referenčních 

zakázek) 

f. čestné prohlášení člena týmu, že uvedené informace jsou pravdivé 

g. podpis člena týmu; 

 

Uchazeč se v rámci nabídky zaváže k časově neomezenému závazku mlčenlivosti všech 

členů týmu a spolupracovníků týkající se všech informací, které se na základě této 

objednávky a na základě další komunikace ze strany MMR v průběhu své činnosti dozvěděl 

nebo dozví. 

8. Závěrečná ustanovení 

V případě zájmu doručte, prosím, Vaši nabídku nejpozději do 12. ledna 2022 do 23:59 hod. 

preferenčně datovou schránkou na adresu MMR ČR, nebo na e-mailovou adresu vera-

karin.brazova@mmr.cz, v kopii na aneta.stastna@mmr.cz.  

Pokud Vás naše výzva nezaujala, sdělte nám prosím tuto skutečnost ve stejném termínu. 

Na základě posouzení nabídek ze strany zadavatele bude vybrán vítězný uchazeč. O výsledku 

posouzení nabídek budete informováni. 

Předem děkujeme za zvážení této výzvy, případně za zaslání nabídky. 

mailto:vera-karin.brazova@mmr.cz
mailto:vera-karin.brazova@mmr.cz
mailto:aneta.stastna@mmr.cz

